


AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

 

 

 

 
 

 

CLFC/2012/4 del 19 OTTOBRE 2012 

 

CONSIGLIO LOCALE di FORLI’-CESENA 
 
L’anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 9,00 presso la Sala 
Consiglio della Provincia di Forlì-Cesena – Piazza Morgagni, 9 -, si è riunito il Consiglio Locale 
di Forlì convocato con lettera AT/2012/4803 del 16 ottobre 2012. 
Assume la presidenza il Coordinatore Massimo Bulbi, che chiama Alessandra Neri, responsabile 
della gestione amministrativa-contabile di ATERSIR, ad assisterlo in qualità di segretaria 
verbalizzante. 
Risultano presenti all’appello: 
Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 
BAGNO DI ROMAGNA  Stefano Gradassi Assessore SI 1,6799
BERTINORO Zaccarelli Nevio  Sindaco SI 2,4026
BORGHI Mazza Mirella Sindaco SI 0,7595
CASTROCARO TERME E TERRA 
DEL SOLE Pieraccini Luigi Sindaco SI 1,6611

CESENA Lia Montati Assessore SI 20,8465
CESENATICO Buda Roberto Sindaco NO 5,206
CIVITELLA DI ROMAGNA Bergamaschi Pierangelo  Sindaco SI 1,1571
DOVADOLA Zelli Gabriele Sindaco NO 0,6576
FORLÌ Alberto Bellini Assessore SI 24,7745
FORLIMPOPOLI Zoffoli Paolo Sindaco SI 2,8849
GALEATA Deo Elisa Sindaco SI 0,8176
GAMBETTOLA Foiera Mauro Vice Sindaco SI 2,4272
GATTEO Vincenzi Gianluca Sindaco NO 1,836
LONGIANO Battistini Ermes Sindaco SI 1,5622
MELDOLA Cicognani Vittorio Assessore SI 2,4184
MERCATO SARACENO Turci Moreno Assessore SI 1,6973
MODIGLIANA Samorì Claudio Sindaco SI 1,3718
MONTIANO Molari Fabio Sindaco NO 0,6594
PORTICO E SAN BENEDETTO Betti Mirko Sindaco NO 0,495
PREDAPPIO Frassineti Giorgio Sindaco NO 1,6892
PREMILCUORE Capacci Luigi Sindaco NO 0,5008
ROCCA SAN CASCIANO Tassinari Rosaria Sindaco NO 0,778
RONCOFREDDO Cedioli Franco Sindaco NO 0,9369
SAN MAURO PASCOLI Manuel Buda Assessore SI 2,4315
SANTA SOFIA Foietta Flavio Sindaco NO 1,266
SARSINA Bartolini Malio Sindaco NO 1,1343
SAVIGNANO SUL RUBICONE Tosi Matteo Assessore SI 3,6404
SOGLIANO AL RUBICONE Loredana Zamagni Assessore SI 0,9529



 

TREDOZIO Marchi Luigi Sindaco NO 0,5975
VERGHERETO Guidi Guido Sindaco NO 0,7579
PROVINCIA DI FORLI’‐CESENA  Massimo Bulbi Presidente SI 10,000
 
Presenti n. 18 83,4854 quote  Assenti n. 13  16,5146  quote 
 
Riconosciuta la validità della seduta, il Coordinatore invita a passare alla trattazione dell’o.d.g.. 
Il dibattito è integralmente sottoposto a registrazione audio conservata agli atti. 
 
Oggetto: Servizio Gestione Rifiuti: articolazione tariffaria 2012 
 
 
Vista la Legge Regionale 23.11.2011 n. 23 “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 
relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che istituisce l’Agenzia Territoriale dell’Emilia 
Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), con decorrenza 1° gennaio 2012, alla quale 
partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, stabilendo altresì la 
messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui all’art. 30 della L.R. 10/2008 (Autorità 
d’Ambito), a far data dal 1° gennaio 2012 e prevedendo il trasferimento delle funzioni attribuite 
alle suddette forme di cooperazione all’ATERSIR; 
 
rilevato che, ai sensi dell'art. 8, comma 7, lettera d) della legge regionale n. 23/2011, tra le 
competenze del Consiglio Locale, relativamente al servizio gestione rifiuti, rientra la definizione 
ed approvazione delle tariffe all'utenza; 
 
richiamata la D.G.R. 1690/2011 “ Misure per la gestione della fase conseguente all'attuazione 
della Legge 23 dicembre 209 n. 191 art.2 comma 186-bis e dei recenti adeguamenti della 
disciplina dei servizi pubblici locali” che ha dettato disposizioni dei confronti delle Autorità di 
ambito che si trovano nella condizione di dover procedere al conferimento o al rinnovo del 
servizio rifiuti urbani, prevedendo che le stesse, nelle more della definizione degli adempimenti 
necessari per il nuovo affidamento e al fine di garantire la continuità del servizio, approvassero 
entro il 31 dicembre 2011 gli elementi essenziali del piano economico finanziario per il periodo 
2012-2013-2014; 
 
vista la Convenzione per regolare i rapporti tra l’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale di Forlì 
-Cesena ed HERA S.p.A. per il servizio di gestione dei rifiuti urbani, sottoscritta il 2 marzo 2006 
e con scadenza il 31 dicembre 2011; 
 
richiamata la deliberazione dell’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale di Forlì-Cesena (di 
seguito ATO) n. 18 del 16.12.2011 che ha approvato il corrispettivo per la gestione del servizio 
per l’anno 2012 relativo ai comuni ricadenti nell’ex ambito territoriale ottimale di Forlì-Cesena, 
more della definizione di tutti gli adempimenti necessari per il nuovo affidamento;  
 
dato atto che nell’ex Ambito di Forlì-Cesena 25 Comuni sono in regime TIA, mentre sono in 
regime TARSU i Comuni di Borghi, Castrocaro Terme e Terra del Sole, Portico e San Benedetto, 
Sogliano al Rubicone e Tredozio; 
 
dato atto che con deliberazione ATO n. 12 del 3 agosto 2011 è stata approvata l’uniformazione 
della tariffa all’utenza nei Comuni in regime TIA che adottano gli stessi standard di servizio 
(area B: Bagno di Romagna, Civitella, Galeata, Gambettola, Longiano, Meldola, Mercato S., 



 

Modigliana, Predappio, Rocca San Casciano, Santa Sofia e Sarsina; area C: Dovadola, Montiano, 
Premilcuore e Verghereto) considerando il corrispettivo complessivo dell’area di interesse senza 
articolare il costo per ogni territorio comunale; 
 
richiamati: 
- il Regolamento per l’applicazione della tariffa di gestione dei rifiuti urbani nel territorio 

dell’ambito (approvato con del. ATO n. 1/06 e successivamente modificato con del. n. 10/06, 
n. 1/07 e n. 16/08) ed il documento contenente i criteri per l’articolazione tariffaria approvato 
con del. ATO n. 1/06 e successivamente modificato con del. ATO n. 10/06, n. 1/07 e n. 16 
/08); 

- il Regolamento di gestione del servizio rifiuti urbani e assimilati nell’ambito di Forlì- Cesena 
(approvato con del. ATO n. 3/06); 

 
dato atto che le Amministrazioni comunali in regime di TARSU provvedono con regolamenti 
propri a definire la tariffa all’utenza per i territori di competenza; 
 
ritenuto pertanto approvare, sulla base delle regole e dei parametri riportati nel Regolamento per 
l’applicazione della tariffa di gestione dei rifiuti urbani nel territorio dell’ambito approvato da 
ATO, l’articolazione tariffaria relativa ai comuni di Bertinoro, Cesena, Forlì, Forlimpopoli, 
Savignano sul Rubicone, Cesenatico, all’area B (Bagno di Romagna, Civitella, Galeata, 
Gambettola, Longiano, Meldola, Mercato S., Modigliana, Predappio, Rocca San Casciano, Santa 
Sofia e Sarsina) a all’area C (Dovadola, Montiano, Premilcuore e Verghereto) così come 
riportata nel documento allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 
 
richiamato lo Statuto dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 11.05.2012; 
 
dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 
dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 
dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal direttore Ing. Vito Belladonna, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, sulla base delle regole e dei parametri riportati nel Regolamento per 
l’applicazione della tariffa di gestione dei rifiuti urbani nel territorio dell’ambito 
approvato da ATO, l’articolazione tariffaria relativa ai comuni di Bertinoro, Cesena, 
Forlì, Forlimpopoli, Savignano sul Rubicone, Cesenatico, all’area B (Bagno di Romagna, 
Civitella, Galeata, Gambettola, Longiano, Meldola, Mercato S., Modigliana, Predappio, 
Rocca San Casciano, Santa Sofia e Sarsina) a all’area C (Dovadola, Montiano, 
Premilcuore e Verghereto) così come riportata nel documento allegato al presente 
provvedimento di cui costituisce parte integrante; 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
connessi e conseguenti. 



 

Approvato e sottoscritto 
 
 

Il Coordinatore del Consiglio Locale di Forlì-Cesena 

f.to Massimo Bulbi 

 

Il segretario verbalizzante 

f.to Dott.ssa Alessandra Neri 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi (come da attestazione) 

 
 
 
26 ott. 12  
 

 

Il Direttore 

f.to Ing. Vito Belladonna 
 
 



FASCIA % DOM 60% 35%
PAP % NON DOM 40% 65%

1 0,80 1,00 1.143 123.880 108 0,37700 62,24140  €     102,96 

2 0,94 1,80 1.243 159.984 129 0,44300 112,03460  €     169,18 

3 1,05 2,05 925 121.039 131 0,49480 127,59490  €     192,41 

4 1,14 2,20 580 77.739 134 0,53720 136,93120  €     208,92 

5 1,23 2,90 155 25.109 162 0,57970 180,50020  €     274,41 

6 1,30 3,40 71 11.808 166 0,61260 211,62090  €     313,31 

Totale 4.117 519.559 126

da 
dichiarazion 0,80 1,00 103 6.440 63 0,37700 62,24140  €       85,99 

da 
dichiarazion 0,94 1,80 82 5.847 71 0,44300 112,03460  €     143,49 

da 
dichiarazion 1,05 2,05 70 5.484 78 0,49480 127,59490  €     166,19 

da 
dichiarazion 1,14 2,20 43 3.916 91 0,53720 136,93120  €     185,82 

da 
dichiarazion 1,23 2,90 37 3.776 102 0,57970 180,50020  €     239,63 

da 
dichiarazion 1,30 3,40 101 18.419 182 0,61260 211,62090  €     323,11 

Totale 436 43.882 101

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 1.258.707€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATOCOMUNE DI BERTINORO

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie Ka



FASCIA % DOM 60% 35%
A % NON DOM 40% 65%

1 0,80 1,00 10.287 1.076.757 105 0,42200 69,44910  €      113,76 

2 0,94 1,80 10.986 1.401.000 128 0,49580 125,00840  €      188,47 

3 1,05 2,05 7.827 1.061.469 136 0,55380 142,37070  €      217,69 

4 1,14 2,20 5.498 788.964 144 0,60130 152,78800  €      239,38 

5 1,23 2,90 1.543 240.063 156 0,64880 201,40240  €      302,62 

6 1,30 3,40 695 124.023 178 0,68570 236,12690  €      358,18 

Totale 36.836 4.692.276 127

da 
dichiarazion 0,80 1,00 576 31.881 55 0,42200 69,44910  €        92,66 

da 
dichiarazion 0,94 1,80 423 29.936 71 0,49580 125,00840  €      160,21 

da 
dichiarazion 1,05 2,05 300 25.658 86 0,55380 142,37070  €      190,00 

da 
dichiarazion 1,14 2,20 277 25.300 91 0,60130 152,78800  €      207,51 

da 
dichiarazion 1,23 2,90 190 19.389 102 0,64880 201,40240  €      267,58 

da 
dichiarazion 1,30 3,40 431 76.122 177 0,68570 236,12690  €      357,50 

Totale 2.197 208.286 95

Utenze

Kb da regolamento ATO

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb

Superficie

Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 12.260.117€            
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Ka

COMUNE DI CESENA

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media



FASCIA % DOM 43% 35%
A 4 % NON DOM 57% 65%

1 0,80 1,00 2.839 303.171 107 0,44060 70,29730  €     117,44 

2 0,94 1,80 2.560 358.489 140 0,51770 126,53510  €     199,01 

3 1,05 2,05 1.970 280.566 142 0,57830 144,10940  €     226,23 

4 1,14 2,20 1.357 202.157 149 0,62790 154,65400  €     248,21 

5 1,23 2,90 364 59.903 165 0,67740 203,86210  €     315,63 

6 1,30 3,40 131 22.956 175 0,71600 239,01070  €     364,31 

Totale 9.221 1.227.242 133

da 1 a 45 0,80 1,00 2530 88.411 35 0,44060 70,29730  €       85,72 

da 46 a 60 0,94 1,80 1592 85.773 54 0,51770 126,53510  €     154,49 

da 61 a 75 1,05 2,05 1100 75.044 68 0,57830 144,10940  €     183,43 

da 76 a 90 1,14 2,20 634 52.413 83 0,62790 154,65400  €     206,77 

da 91 a 105 1,23 2,90 288 28.108 98 0,67740 203,86210  €     270,25 

oltre 106 1,30 3,40 636 107.959 170 0,71600 239,01070  €     360,73 

Totale 6.780 437.708 65

Ka

COMUNE DI CESENATICO

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie

Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 6.122.138€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATO

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze



FASCIA % DOM 54% 35%
A % NON DOM 46% 65%

1 0,80 1,00 15.329 1.494.670 98 0,44710 67,77700  €     111,59 

2 0,94 1,80 14.975 1.741.185 116 0,52530 121,99860  €     182,93 

3 1,05 2,05 9.577 1.164.699 122 0,58680 138,94280  €     210,53 

4 1,14 2,20 6.140 776.102 126 0,63710 149,10930  €     229,38 

5 1,23 2,90 1.562 216.080 138 0,68740 196,55320  €     291,41 

6 1,30 3,40 710 103.252 145 0,72650 230,44170  €     335,78 

Totale 48.293 5.495.988 114

da 
dichiarazion 0,80 1,00 1086 61.283 56 0,44710 67,77700  €       92,81 

da 
dichiarazion 0,94 1,80 661 46.877 71 0,52530 121,99860  €     159,29 

da 
dichiarazion 1,05 2,05 447 36.664 82 0,58680 138,94280  €     187,06 

da 
dichiarazion 1,14 2,20 368 33.390 91 0,63710 149,10930  €     207,09 

da 
dichiarazion 1,23 2,90 221 22.185 100 0,68740 196,55320  €     265,29 

da 
dichiarazion 1,30 3,40 456 70.257 154 0,72650 230,44170  €     342,32 

Totale 3.239 270.656 84

Ka

COMUNE DI FORLI'

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie

Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 16.641.912€             
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATO

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze



FASCIA % DOM 63% 35%
PAP % NON DOM 37% 65%

1 0,80 1,00 1.516 167.210 110 0,41260 68,34710  €     113,73 

2 0,94 1,80 1.559 205.159 132 0,48480 123,02480  €     187,02 

3 1,05 2,05 1.139 154.561 136 0,54160 140,11160  €     213,77 

4 1,14 2,20 680 96.621 142 0,58800 150,36360  €     233,86 

5 1,23 2,90 197 29.397 149 0,63440 198,20660  €     292,73 

6 1,30 3,40 75 11.263 150 0,67050 232,38020  €     332,96 

Totale 5.166 664.211 129

da 
dichiarazion 0,80 1,00 126 6.529 52 0,41260 68,34710  €       89,80 

da 
dichiarazion 0,94 1,80 71 5.806 82 0,48480 123,02480  €     162,78 

da 
dichiarazion 1,05 2,05 56 4.620 83 0,54160 140,11160  €     185,06 

da 
dichiarazion 1,14 2,20 37 3.403 92 0,58800 150,36360  €     204,46 

da 
dichiarazion 1,23 2,90 19 2.135 112 0,63440 198,20660  €     269,26 

da 
dichiarazion 1,30 3,40 70 12.002 171 0,67050 232,38020  €     347,04 

Totale 379 34.495 91

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 1.608.139€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATOCOMUNE DI FORLIMPOPOLI

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie Ka



FASCIA % DOM 41% 35%
B4 % NON DOM 59% 65%

1 0,80 1,00 730 84.933 116 0,30220 53,35350  €       88,41 

2 0,94 1,80 783 112.508 144 0,35510 96,03630  €     147,17 

3 1,05 2,05 685 96.092 140 0,39660 109,37470  €     164,90 

4 1,14 2,20 524 77.192 147 0,43060 117,37780  €     180,68 

5 1,23 2,90 150 23.221 155 0,46460 154,72520  €     226,74 

6 1,30 3,40 76 15.376 202 0,49100 181,40200  €     280,58 

Totale 2.948 409.322 139

da 1 a 45 0,80 1,00 188 6.637 35 0,30220 53,35350  €       63,93 

da 46 a 60 0,94 1,80 186 9.966 54 0,35510 96,03630  €     115,21 

da 61 a 75 1,05 2,05 96 6.401 67 0,39660 109,37470  €     135,95 

da 76 a 90 1,14 2,20 58 4.757 82 0,43060 117,37780  €     152,69 

da 91 a 105 1,23 2,90 38 3.701 97 0,46460 154,72520  €     199,79 

oltre 106 1,30 3,40 143 29.833 209 0,49100 181,40200  €     284,02 

Totale 709 61.295 86

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 1.266.885€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATOCOMUNE DI GATTEO

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie Ka



FASCIA % DOM 49% 35%
B4 % NON DOM 51% 65%

1 0,80 1,00 905 110.516 122 0,35420 64,07950  €     107,29 

2 0,94 1,80 1.017 158.953 156 0,41610 115,34310  €     180,25 

3 1,05 2,05 835 123.843 148 0,46480 131,36300  €     200,15 

4 1,14 2,20 741 110.684 149 0,50470 140,97490  €     216,18 

5 1,23 2,90 198 31.530 159 0,54450 185,83050  €     272,41 

6 1,30 3,40 116 23.091 199 0,57550 217,87030  €     332,39 

Totale 3.812 558.617 147

da 1 a 45 0,80 1,00 143 5.045 35 0,35420 64,07950  €       76,48 

da 46 a 60 0,94 1,80 126 6.733 53 0,41610 115,34310  €     137,40 

da 61 a 75 1,05 2,05 73 4.951 68 0,46480 131,36300  €     162,97 

da 76 a 90 1,14 2,20 61 5.094 84 0,50470 140,97490  €     183,37 

da 91 a 105 1,23 2,90 38 3.709 98 0,54450 185,83050  €     239,19 

oltre 106 1,30 3,40 148 30.151 204 0,57550 217,87030  €     335,27 

Totale 589 55.683 95

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 1.620.990€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATOCOMUNE DI SAN MAURO PASCOLI

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie Ka



FASCIA % DOM 55% 35%
A % NON DOM 45% 65%

1 0,80 1,00 1.490 170.100 114 0,36460 61,14560  €     102,71 

2 0,94 1,80 1.703 234.090 137 0,42840 110,06200  €     168,75 

3 1,05 2,05 1.370 186.369 136 0,47860 125,34840  €     190,44 

4 1,14 2,20 1.101 154.298 140 0,51960 134,52020  €     207,26 

5 1,23 2,90 363 54.426 150 0,56060 177,32210  €     261,41 

6 1,30 3,40 166 29.586 178 0,59250 207,89490  €     313,36 

Totale 6.193 828.869 134

da 
dichiarazion 0,80 1,00 78 3.923 50 0,36460 61,14560  €       79,38 

da 
dichiarazion 0,94 1,80 66 4.655 71 0,42840 110,06200  €     140,48 

da 
dichiarazion 1,05 2,05 63 5.624 89 0,47860 125,34840  €     167,94 

da 
dichiarazion 1,14 2,20 44 4.138 94 0,51960 134,52020  €     183,36 

da 
dichiarazion 1,23 2,90 45 4.398 98 0,56060 177,32210  €     232,26 

da 
dichiarazion 1,30 3,40 119 18.611 156 0,59250 207,89490  €     300,32 

Totale 415 41.349 100

Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 2.085.598€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATO

Kb Utenze MqKa

COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie

Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]



FASCIA % DOM 59% 35%
B % NON DOM 41% 65%

1 0,80 1,00 7.210 818.903 114 0,36070 63,65020  €     104,77 

2 0,94 1,80 7.452 990.435 133 0,42380 114,57040  €     170,94 

3 1,05 2,05 5.373 749.481 139 0,47340 130,48290  €     196,29 

4 1,14 2,20 3.898 555.906 143 0,51400 140,03050  €     213,53 

5 1,23 2,90 1.095 167.590 153 0,55450 184,58560  €     269,42 

6 1,30 3,40 421 69.483 165 0,58610 216,41070  €     313,12 

Totale 25.449 3.351.798 132

da 
dichiarazion 0,80 1,00 918 47.962 52 0,36070 63,65020  €       82,41 

da 
dichiarazion 0,94 1,80 795 60.452 76 0,42380 114,57040  €     146,78 

da 
dichiarazion 1,05 2,05 625 48.306 77 0,47340 130,48290  €     166,93 

da 
dichiarazion 1,14 2,20 553 49.664 90 0,51400 140,03050  €     186,29 

da 
dichiarazion 1,23 2,90 384 38.242 100 0,55450 184,58560  €     240,04 

da 
dichiarazion 1,30 3,40 1134 198.685 175 0,58610 216,41070  €     318,98 

Totale 4.409 443.311 101

Kb Utenze Mq Mq media

Residenti

Q.fissa 
[€/mq] Q.var.

Comp. Kb Utenze Mq Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Tariffa tot. 
media

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 8.320.566€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATOCOMUNI A TIA DI FASCIA B

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

Q.var.Ka Tariffa tot. 
media

Superficie Ka

1

user1156
Casella di testo



FASCIA % DOM 67% 35%
C % NON DOM 33% 65%

1 0,84 1,00 1.022 121.961 119 0,30030 50,04490  €       85,78 

2 0,98 1,80 919 131.578 143 0,35040 90,08080  €     140,19 

3 1,08 2,05 681 100.058 147 0,38610 102,59210  €     159,35 

4 1,16 2,20 497 74.231 149 0,41470 110,09880  €     171,89 

5 1,24 2,90 139 22.631 163 0,44330 145,13020  €     217,39 

6 1,30 3,40 82 15.073 184 0,46480 170,15270  €     255,68 

Totale 3.340 465.532 139

Non residenti. Per le utenze non stabilmente attive (occupazione ridotta) si applica lo sconto del 50% della quota variabile

da 
dichiarazion 0,84 1,00 317 12.805 40 0,30030 50,04490  €       62,06 

da 
dichiarazion 0,98 1,80 336 20.145 60 0,35040 90,08080  €     111,10 

da 
dichiarazion 1,08 2,05 239 16.574 69 0,38610 102,59210  €     129,23 

da 
dichiarazion 1,16 2,20 228 18.951 83 0,41470 110,09880  €     144,52 

da 
dichiarazion 1,24 2,90 184 18.079 98 0,44330 145,13020  €     188,57 

da 
dichiarazion 1,30 3,40 562 94.357 168 0,46480 170,15270  €     248,24 

Totale 1.866 180.911 97

Tariffa tot. 
media

Tariffa tot. 
mediaKb Utenze Mq Mq media Q.fissa 

[€/mq] Q.var.

Mq media Q.fissa 
[€/mq]

Superficie Ka

Comp. Kb Utenze Mq

ATO FORLI' - CESENA

IMPORTO 2012 1.049.999€               
% QUOTA FISSA

% QUOTA VARIABILE

Kb da regolamento ATOCOMUNI A TIA DI FASCIA C 

Residenti

Q.var.Ka

2

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 32 9.074 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,22290 0,41510 0,63800

2 Cinematografi e teatri 0 0 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,23970 0,44290 0,68260

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 74 118.212 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,33440 0,62010 0,95450

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 6 2.941 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,45700 0,85170 1,30870

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,35670 0,66060 1,01730

6 Esposizioni, autosaloni 4 8.330 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,28420 0,53410 0,81830

7 Alberghi con ristorante 9 7.558 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 0,91400 1,70210 2,61610

8 Alberghi senza ristorante 3 1.996 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,60190 1,12380 1,72570

9 Case di cura e riposo 0 0 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,55730 1,03770 1,59510

10 Ospedali 0 0 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,59630 1,11490 1,71130

11 Uffici, agenzie, studi professionali 48 4.694 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 0,84710 1,57560 2,42270

12 Banche ed istituti di credito 9 1.596 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,34000 0,63660 0,97650

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 15 5.959 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 0,78580 1,46170 2,24750

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 14 926 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,00320 1,87040 2,87360

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 4 280 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,46260 0,86180 1,32440

16 Banchi di mercato beni durevoli 6 180 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 0,80260 1,48570 2,28830

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 17 802 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 0,71900 1,33260 2,05160

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 17 4.019 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,51830 0,96430 1,48260

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 18 2.851 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 0,69670 1,29720 1,99380

20 Attività industriali con capannoni di produzione 88 102.984 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,51270 0,95290 1,46570

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 101 37.536 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,60750 1,12760 1,73510

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 33 7.280 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 3,10430 5,77970 8,88400

23 Mense, birrerie, amburgherie 2 91 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 2,70300 5,03430 7,73730

24 Bar, caffè, pasticcerie 21 6.052 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 2,20700 4,10540 6,31240

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 12 1.445 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 1,33200 2,48170 3,81370

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1 360 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,15920 2,15140 3,31060

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6 204 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 3,99600 7,43620 11,43230

28 Ipermercati di generi misti 0 0 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 1,52710 2,84110 4,36820

29 Banchi di mercato genere alimentari 0 0 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 2,90370 5,40890 8,31250

30 Discoteche, night club 1 366 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,06450 1,98430 3,04880

541 325.736

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI BERTINORO
Ripartizione 60-40 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Rettangolo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd K 
monit

Kd min Kd max Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  
[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 282 96.811 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,29730 0,55530 0,85270

2 Cinematografi e teatri 6 7.136 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,31960 0,59260 0,91220

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 1048 981.097 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,44600 0,82960 1,27560

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 95 36.484 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,60950 1,13940 1,74900

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,47570 0,88380 1,35950

6 Esposizioni, autosaloni 95 74.431 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,37910 0,71450 1,09360

7 Alberghi con ristorante 6 6.622 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,21900 2,27720 3,49620

8 Alberghi senza ristorante 12 8.381 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,80280 1,50350 2,30620

9 Case di cura e riposo 35 44.268 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,74330 1,38830 2,13160

10 Ospedali 2 43.077 1,07 0,40 0,67 10,55 10,55 8,81 10,55 0,79530 1,78620 2,58150

11 Uffici, agenzie, studi professionali 1474 210.478 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,12980 2,10790 3,23770

12 Banche ed istituti di credito 95 34.598 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,45340 0,85160 1,30500

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 619 89.324 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 1,04810 1,95550 3,00360

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 146 11.430 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,33790 2,50240 3,84030

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 35 3.123 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,61690 1,15300 1,76990

16 Banchi di mercato beni durevoli 313 11.915 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 1,07040 1,98770 3,05800

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 10 741 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 0,95890 1,78280 2,74170

17A Parrucchiere 177 8.572 1,29 0,40 0,67 7,95 7,95 8,95 12,12 0,95890 1,34600 2,30490

17B Barbiere 25 1.033 1,29 0,40 0,67 5,50 5,50 8,95 12,12 0,95890 0,93120 1,89010

17C Estetista 52 4.489 1,29 0,40 0,67 9,73 9,73 8,95 12,12 0,95890 1,64740 2,60620

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 40 9.061 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,69130 1,29010 1,98140

18A Falegname, fabbro 32 11.969 0,93 0,40 0,67 10,78 10,78 6,76 8,48 0,69130 1,82510 2,51640

18B Idraulico 45 8.665 0,93 0,40 0,67 8,60 8,60 6,76 8,48 0,69130 1,45610 2,14730

18C Elettricista 62 9.667 0,93 0,40 0,67 10,27 10,27 6,76 8,48 0,69130 1,73880 2,43010

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7 3.564 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 0,92910 1,73540 2,66450

19A Carrozzeria 40 32.787 1,25 0,40 0,67 4,12 4,12 8,95 11,55 0,92910 0,69750 1,62670

19B Autofficina 103 53.008 1,25 0,40 0,67 4,82 4,82 8,95 11,55 0,92910 0,81610 1,74520

19C Elettrauto 18 7.460 1,25 0,40 0,67 4,15 4,15 8,95 11,55 0,92910 0,70260 1,63180

19D Gommista 8 8.869 1,25 0,40 0,67 1,49 1,49 8,95 11,55 0,92910 0,25230 1,18140

20 Attività industriali con capannoni di produzione 124 324.473 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,68380 1,27490 1,95870

20A Panificatori 4 1.133 0,92 0,40 0,67 8,00 8,00 3,13 7,53 0,68380 1,35450 2,03830

20B Tipografia 6 2.962 0,92 0,40 0,67 26,00 26,00 3,13 7,53 0,68380 4,40200 5,08580

20C Produzione imballaggi 0 0 0,92 0,40 0,67 75,00 75,00 3,13 7,53 0,68380 12,69810 13,38190

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 462 187.203 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,81020 1,50850 2,31870

21A Marmista, lavorazione pietre/marmo, lavorazione ceramiche, imbianchino, lavorazioni stradale, 
escavazioni, lavori edili

2 86 1,09 0,40 0,67 2,00 2,00 4,50 8,91 0,81020 0,33860 1,14880

21B Lavanderia, tintoria, stireria 47 2.533 1,09 0,40 0,67 1,60 1,60 4,50 8,91 0,81020 0,27090 1,08110

21C Lavorazione carni 2 790 1,09 0,40 0,67 16,10 16,10 4,50 8,91 0,81020 2,72590 3,53610

21D Vetrerie 5 3.658 1,09 0,40 0,67 2,60 2,60 4,50 8,91 0,81020 0,44020 1,25040

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 0 0 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 4,14020 7,73230 11,87250

22A Ristoranti, osterie, pizzerie 75 17.119 5,57 0,40 0,67 63,00 63,00 45,67 78,97 4,14020 10,66640 14,80660

22B Pub 1 1.556 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 45,67 78,97 4,14020 7,73230 11,87250

22C Agriturismo 0 0 5,57 0,40 0,67 38,30 38,30 45,67 78,97 4,14020 6,48450 10,62470

23 Mense, birrerie, amburgherie 82 3.681 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 3,60500 6,73510 10,34010

23A Mense 16 5.101 4,85 0,40 0,67 51,17 51,17 39,78 62,55 3,60500 8,66350 12,26850

24 Bar, caffè, pasticcerie 7 668 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 2,94350 5,49240 8,43580

24A Bar 199 18.057 3,96 0,40 0,67 40,95 40,95 32,44 51,55 2,94350 6,93320 9,87660

24B Caffè 11 931 3,96 0,40 0,67 40,95 40,95 32,44 51,55 2,94350 6,93320 9,87660

24C Pasticcerie 35 2.640 3,96 0,40 0,67 32,10 32,10 32,44 51,55 2,94350 5,43480 8,37830

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 155 33.621 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 1,77650 3,32010 5,09660

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 8 3.774 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,54610 2,87820 4,42430

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 0 0 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 5,32950 9,94850 15,27800

27A Ortofrutta 16 1.022 7,17 0,40 0,67 44,50 44,50 58,76 92,56 5,32950 7,53420 12,86370

27B Pescherie 9 361 7,17 0,40 0,67 72,70 72,70 58,76 92,56 5,32950 12,30870 17,63820

27C Fiori e piante 27 1.198 7,17 0,40 0,67 8,70 8,70 58,76 92,56 5,32950 1,47300 6,80250

27D Pizza al taglio 39 1.878 7,17 0,40 0,67 28,00 28,00 58,76 92,56 5,32950 4,74060 10,07010

28 Ipermercati di generi misti 1 6.645 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 2,03660 3,80100 5,83760

29 Banchi di mercato genere alimentari 17 458 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 3,87260 7,23620 11,10880

30 Discoteche, night club 23 5.431 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,41970 2,65480 4,07450

30A Circoli 0 0 1,91 0,40 0,67 15,78 15,78 8,56 15,68 1,41970 2,67170 4,09140

6.255 2.446.039

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI CESENA
Ripartizione 60-40 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 43 21.508 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,26030 0,69550 0,95590

2 Cinematografi e teatri 1 691 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,27990 0,74220 1,02200

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 223 144.032 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,39050 1,03900 1,42950

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 35 121.983 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,53370 1,42710 1,96080

5 Stabilimenti balneari 161 327.427 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,41650 1,10690 1,52340

6 Esposizioni, autosaloni 23 15.172 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,33190 0,89480 1,22680

7 Alberghi con ristorante 280 477.340 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,06740 2,85200 3,91940

8 Alberghi senza ristorante 41 40.819 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,70290 1,88300 2,58590

9 Case di cura e riposo 42 70.067 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,65090 1,73880 2,38960

10 Ospedali 35 6.522 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,69640 1,86810 2,56450

11 Uffici, agenzie, studi professionali 331 34.593 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 0,98930 2,64000 3,62930

12 Banche ed istituti di credito 28 8.075 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,39700 1,06660 1,46360

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 305 21.514 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 0,91770 2,44910 3,36680

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 65 3.604 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,17150 3,13400 4,30560

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 15 1.614 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,54020 1,44400 1,98420

16 Banchi di mercato beni durevoli 491 18.405 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 0,93720 2,48940 3,42670

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 98 5.397 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 0,83960 2,23280 3,07250

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 80 15.930 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,60530 1,61580 2,22110

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 45 14.788 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 0,81360 2,17350 2,98700

20 Attività industriali con capannoni di produzione 6 7.161 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,59880 1,59670 2,19550

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 127 38.779 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,70940 1,88930 2,59880

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 131 30.829 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 3,62530 9,68420 13,30940

23 Mense, birrerie, amburgherie 55 4.375 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 3,15660 8,43520 11,59180

24 Bar, caffè, pasticcerie 252 32.914 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 2,57740 6,87880 9,45620

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 64 9.789 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 1,55550 4,15820 5,71380

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 5 856 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,35380 3,60480 4,95860

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 46 2.729 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 4,66660 12,45980 17,12650

28 Ipermercati di generi misti 1 625 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 1,78330 4,76040 6,54380

29 Banchi di mercato genere alimentari 32 1.329 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 3,39100 9,06290 12,45380

30 Discoteche, night club 19 8.991 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,24310 3,32490 4,56800

3.080 1.487.858

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI CESENATICO
Ripartizione 43-57 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 239 117.830 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,34860 0,65180 1,00040

2 Cinematografi e teatri 6 4.292 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,37480 0,69550 1,07030

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 755 839.479 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,52290 0,97370 1,49660

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 120 25.481 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,71470 1,33740 2,05200

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,55780 1,03730 1,59510

6 Esposizioni, autosaloni 97 91.050 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,44450 0,83860 1,28310

7 Alberghi con ristorante 8 8.476 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,42930 2,67270 4,10200

8 Alberghi senza ristorante 12 18.140 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,94130 1,76460 2,70590

9 Case di cura e riposo 45 71.350 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,87150 1,62950 2,50100

10 Ospedali 20 30.922 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,93250 1,75070 2,68320

11 Uffici, agenzie, studi professionali 1710 344.941 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,32470 2,47400 3,79870

12 Banche ed istituti di credito 103 51.545 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,53160 0,99950 1,53120

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 648 125.661 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 1,22890 2,29520 3,52400

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 175 12.845 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,56880 2,93700 4,50580

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 56 6.636 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,72340 1,35330 2,07660

16 Banchi di mercato beni durevoli 382 13.000 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 1,25500 2,33290 3,58790

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 290 17.225 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 1,12430 2,09250 3,21680

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 249 69.707 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,81050 1,51420 2,32470

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 203 79.940 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 1,08940 2,03680 3,12630

20 Attività industriali con capannoni di produzione 252 695.440 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,80180 1,49630 2,29810

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 973 357.016 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,95000 1,77060 2,72050

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 95 20.362 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 4,85440 9,07540 13,92980

23 Mense, birrerie, amburgherie 29 4.614 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 4,22690 7,90490 12,13190

24 Bar, caffè, pasticcerie 262 28.504 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 3,45130 6,44640 9,89760

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 203 39.963 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 2,08300 3,89680 5,97980

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 42 19.912 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,81280 3,37820 5,19100

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 99 5.905 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 6,24890 11,67660 17,92550

28 Ipermercati di generi misti 1 3.909 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 2,38800 4,46120 6,84920

29 Banchi di mercato genere alimentari 78 1.246 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 4,54070 8,49320 13,03380

30 Discoteche, night club 11 4.916 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,66460 3,11590 4,78050

7.163 3.110.307

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI FORLI'
Ripartizione 54-46 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 25 5.271 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,29330 0,54720 0,84050

2 Cinematografi e teatri 5 5.152 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,31530 0,58390 0,89920

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 140 77.257 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,44000 0,81750 1,25750

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 20 2.795 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,60130 1,12280 1,72410

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,46930 0,87080 1,34020

6 Esposizioni, autosaloni 22 15.736 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,37400 0,70400 1,07800

7 Alberghi con ristorante 1 851 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,20260 2,24380 3,44650

8 Alberghi senza ristorante 2 1.989 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,79200 1,48140 2,27340

9 Case di cura e riposo 6 2.823 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,73330 1,36800 2,10130

10 Ospedali 2 7.781 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,78470 1,46980 2,25440

11 Uffici, agenzie, studi professionali 145 16.828 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,11460 2,07700 3,19170

12 Banche ed istituti di credito 8 4.773 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,44730 0,83910 1,28650

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 80 9.345 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 1,03400 1,92690 2,96080

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 21 1.700 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,32000 2,46570 3,78570

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 11 965 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,60870 1,13610 1,74480

16 Banchi di mercato beni durevoli 89 3.236 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 1,05600 1,95860 3,01450

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 36 2.063 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 0,94600 1,75670 2,70270

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 28 3.732 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,68200 1,27120 1,95320

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 41 8.702 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 0,91660 1,71000 2,62660

20 Attività industriali con capannoni di produzione 27 35.752 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,67470 1,25620 1,93090

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 99 26.675 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,79930 1,48640 2,28580

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 15 3.709 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 4,08460 7,61910 11,70360

23 Mense, birrerie, amburgherie 1 65 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 3,55660 6,63640 10,19300

24 Bar, caffè, pasticcerie 57 4.649 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 2,90390 5,41190 8,31590

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 33 7.710 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 1,75260 3,27150 5,02410

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,52530 2,83610 4,36140

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 11 733 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 5,25790 9,80280 15,06070

28 Ipermercati di generi misti 5 9.696 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 2,00930 3,74530 5,75460

29 Banchi di mercato genere alimentari 24 779 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 3,82060 7,13030 10,95080

30 Discoteche, night club 2 115 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,40060 2,61590 4,01650

956 260.882

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI FORLIMPOPOLI
Ripartizione 63-37 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 25 13.090 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,27500 0,70740 0,98230

2 Cinematografi e teatri 1 388 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,29560 0,75480 1,05040

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 76 30.394 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,41250 1,05670 1,46920

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 4 12.430 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,56370 1,45140 2,01510

5 Stabilimenti balneari 58 39.393 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,44000 1,12570 1,56570

6 Esposizioni, autosaloni 7 3.739 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,35060 0,91010 1,26070

7 Alberghi con ristorante 118 123.434 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,12750 2,90060 4,02810

8 Alberghi senza ristorante 7 3.597 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,74250 1,91500 2,65750

9 Case di cura e riposo 2 1.685 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,68750 1,76840 2,45590

10 Ospedali 0 0 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,73560 1,89990 2,63550

11 Uffici, agenzie, studi professionali 42 10.117 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,04500 2,68490 3,72990

12 Banche ed istituti di credito 8 4.804 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,41940 1,08480 1,50410

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 101 5.789 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 0,96930 2,49090 3,46020

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 12 843 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,23740 3,18740 4,42490

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 5 259 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,57060 1,46860 2,03920

16 Banchi di mercato beni durevoli 193 5.306 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 0,99000 2,53180 3,52180

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 23 1.014 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 0,88680 2,27090 3,15770

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 13 1.347 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,63930 1,64330 2,28270

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 12 3.291 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 0,85930 2,21050 3,06980

20 Attività industriali con capannoni di produzione 27 29.677 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,63250 1,62390 2,25640

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 75 18.849 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,74930 1,92150 2,67090

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 6 1.025 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 3,82920 9,84910 13,67830

23 Mense, birrerie, amburgherie 0 0 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 3,33420 8,57890 11,91310

24 Bar, caffè, pasticcerie 28 2.824 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 2,72240 6,99590 9,71830

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 23 2.732 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 1,64310 4,22910 5,87210

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1 60 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,42990 3,66620 5,09610

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 10 286 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 4,92920 12,67210 17,60120

28 Ipermercati di generi misti 0 0 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 1,88370 4,84150 6,72520

29 Banchi di mercato genere alimentari 22 560 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 3,58170 9,21720 12,79890

30 Discoteche, night club 5 1.952 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,31310 3,38150 4,69460

904 318.885

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI GATTEO
Ripartizione 41-59 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 11 2.325 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,37340 0,79980 1,17320

2 Cinematografi e teatri 0 0 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,40140 0,85340 1,25490

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 59 25.647 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,56010 1,19480 1,75490

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 9 8.689 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,76550 1,64100 2,40650

5 Stabilimenti balneari 11 5.311 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,59750 1,27280 1,87030

6 Esposizioni, autosaloni 6 3.066 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,47610 1,02900 1,50510

7 Alberghi con ristorante 43 41.890 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,53100 3,27960 4,81060

8 Alberghi senza ristorante 5 3.376 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 1,00830 2,16530 3,17350

9 Case di cura e riposo 2 3.021 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,93360 1,99950 2,93300

10 Ospedali 0 0 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,99890 2,14820 3,14710

11 Uffici, agenzie, studi professionali 100 14.212 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,41900 3,03580 4,45480

12 Banche ed istituti di credito 9 1.824 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,56950 1,22650 1,79600

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 54 4.505 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 1,31630 2,81630 4,13260

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8 755 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,68040 3,60390 5,28430

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 6 420 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,77490 1,66050 2,43540

16 Banchi di mercato beni durevoli 165 4.651 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 1,34430 2,86260 4,20700

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 27 1.728 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 1,20430 2,56760 3,77190

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 27 5.513 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,86820 1,85800 2,72620

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 23 3.461 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 1,16700 2,49930 3,66630

20 Attività industriali con capannoni di produzione 67 54.226 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,85890 1,83610 2,69500

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 157 58.977 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 1,01760 2,17260 3,19020

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 14 3.168 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 5,20000 11,13600 16,33600

23 Mense, birrerie, amburgherie 0 0 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 4,52780 9,69980 14,22760

24 Bar, caffè, pasticcerie 34 3.836 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 3,69690 7,91000 11,60700

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 17 5.684 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 2,23120 4,78160 7,01280

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1 43 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,94180 4,14520 6,08700

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 13 610 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 6,69370 14,32780 21,02150

28 Ipermercati di generi misti 0 0 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 2,55800 5,47410 8,03210

29 Banchi di mercato genere alimentari 20 724 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 4,86390 10,42160 15,28540

30 Discoteche, night club 2 259 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,78310 3,82340 5,60650

890 257.921

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI SAN MAURO PASCOLI
Ripartizione 49-51 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 27 5.359 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,28050 0,54000 0,82040

2 Cinematografi e teatri 1 5.135 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,30150 0,57620 0,87770

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 145 60.826 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,42070 0,80670 1,22740

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 20 39.930 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,57500 1,10790 1,68290

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,44880 0,85930 1,30810

6 Esposizioni, autosaloni 28 18.673 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,35760 0,69470 1,05230

7 Alberghi con ristorante 2 966 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,14990 2,21420 3,36410

8 Alberghi senza ristorante 5 1.312 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,75730 1,46180 2,21910

9 Case di cura e riposo 0 0 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,70120 1,34990 2,05110

10 Ospedali 1 4.240 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,75030 1,45030 2,20060

11 Uffici, agenzie, studi professionali 171 21.811 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,06580 2,04960 3,11530

12 Banche ed istituti di credito 19 5.179 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,42770 0,82810 1,25580

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 135 45.004 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 0,98870 1,90140 2,89000

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 30 2.965 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,26210 2,43310 3,69520

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 17 2.656 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,58200 1,12110 1,70310

16 Banchi di mercato beni durevoli 125 4.160 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 1,00970 1,93270 2,94240

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 48 2.715 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 0,90450 1,73350 2,63800

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 58 13.828 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,65210 1,25440 1,90650

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 27 8.741 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 0,87650 1,68740 2,56380

20 Attività industriali con capannoni di produzione 46 53.645 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,64510 1,23960 1,88470

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 186 47.043 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,76430 1,46680 2,23110

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 18 3.813 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 3,90550 7,51830 11,42380

23 Mense, birrerie, amburgherie 6 1.672 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 3,40070 6,54870 9,94940

24 Bar, caffè, pasticcerie 42 4.514 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 2,77660 5,34040 8,11700

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 23 5.694 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 1,67580 3,22820 4,90410

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,45840 2,79860 4,25700

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 15 647 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 5,02740 9,67320 14,70060

28 Ipermercati di generi misti 4 28.013 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 1,92120 3,69580 5,61700

29 Banchi di mercato genere alimentari 41 1.107 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 3,65310 7,03600 10,68910

30 Discoteche, night club 4 2.125 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,33920 2,58130 3,92050

1.244 391.773

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE
Ripartizione 55-45 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max
Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 190 42.520 0,40 0,40 0,67 3,28 3,28 5,50 0,32520 0,60890 0,93410

2 Cinematografi e teatri 4 3.073 0,43 0,40 0,67 3,50 2,50 3,50 0,34960 0,64980 0,99940

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 411 359.784 0,60 0,40 0,67 4,90 4,20 4,90 0,48780 0,90970 1,39750

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 66 30.787 0,82 0,40 0,67 6,73 6,25 7,21 0,66670 1,24940 1,91610

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 0,40 0,67 5,22 3,10 5,22 0,52040 0,96910 1,48940

6 Esposizioni, autosaloni 223 79.257 0,51 0,40 0,67 4,22 2,82 4,22 0,41470 0,78340 1,19810

7 Alberghi con ristorante 86 44.169 1,64 0,40 0,67 13,45 9,85 13,45 1,33340 2,49690 3,83030

8 Alberghi senza ristorante 33 5.624 1,08 0,40 0,67 8,88 7,76 8,88 0,87810 1,64850 2,52660

9 Case di cura e riposo 49 50.315 1,00 0,40 0,67 8,20 8,20 10,22 0,81310 1,52230 2,33540

10 Ospedali 5 9.103 1,07 0,40 0,67 8,81 8,81 10,55 0,87000 1,63550 2,50550

11 Uffici, agenzie, studi professionali 625 79.809 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,23590 2,31130 3,54710

12 Banche ed istituti di credito 63 11.594 0,61 0,40 0,67 5,03 4,50 5,03 0,49600 0,93380 1,42980

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 467 39.391 1,41 0,40 0,67 11,55 8,15 11,55 1,14640 2,14420 3,29060

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 94 6.544 1,80 0,40 0,67 14,78 9,08 14,78 1,46350 2,74380 4,20730

15 Negozi particolari quali filatelie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 37 6.943 0,83 0,40 0,67 6,81 4,92 6,81 0,67480 1,26420 1,93910

16 Banchi di mercato beni durevoli 242 9.004 1,44 0,40 0,67 11,74 8,90 14,58 1,17080 2,17950 3,35030

17 Attività artigianali tipo botteghe, parrucchiere, barbiere, estetista 233 26.439 1,29 0,40 0,67 10,53 8,95 12,12 1,04890 1,95480 3,00370

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 139 28.495 0,93 0,40 0,67 7,62 6,76 8,48 0,75610 1,41460 2,17080

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 165 49.574 1,25 0,40 0,67 10,25 8,95 11,55 1,01630 1,90290 2,91920

20 Attività industriali con capannoni di produzione 144 227.769 0,92 0,40 0,67 7,53 3,13 7,53 0,74800 1,39790 2,14590

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 612 207.736 1,09 0,40 0,67 8,91 4,50 8,91 0,88620 1,65410 2,54030

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 127 22.852 5,57 0,40 0,67 45,67 45,67 78,97 4,52880 8,47840 13,00720

23 Mense, birrerie, amburgherie 8 816 4,85 0,40 0,67 39,78 39,78 62,55 3,94340 7,38500 11,32830

24 Bar, caffè, pasticcerie 192 21.731 3,96 0,40 0,67 32,44 32,44 51,55 3,21970 6,02230 9,24210

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 200 26.263 2,39 0,40 0,67 19,61 16,55 22,67 1,94320 3,64050 5,58370

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 5 4.727 2,08 0,40 0,67 17,00 12,60 21,40 1,69120 3,15600 4,84710

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 71 2.514 7,17 0,40 0,67 58,76 58,76 92,56 5,82970 10,90850 16,73820

28 Ipermercati di generi misti 0 0 2,74 0,40 0,67 22,45 12,82 22,45 2,22780 4,16770 6,39550

29 Banchi di mercato genere alimentari 34 971 5,21 0,40 0,67 42,74 28,70 56,78 4,23610 7,93450 12,17050

30 Discoteche, night club 14 5.655 1,91 0,40 0,67 15,68 8,56 15,68 1,55300 2,91090 4,46390

4.539 1.403.459

Ripartizione 59-41 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNI A TIA DI FASCIA B

4

user1156
Casella di testo

user1156
Casella di testo



cod. Descrizione Utenze Mq totali Kc Kc min Kc max Kd Kd min Kd max Q. Fissa 
[€/mq]

Q. 
Variabile  

[€/mq]

Tariffa  
[€/mq]

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 48 14.098 0,32 0,40 0,67 2,60 3,28 5,50 0,27510 0,52700 0,80210

2 Campeggi, distributori carburanti 9 6.662 0,74 0,40 0,67 6,03 2,50 3,50 0,63620 1,22210 1,85830

3 Stabilimenti balneari 0 0 0,63 0,40 0,67 5,20 4,20 4,90 0,54160 1,05390 1,59560

4 Esposizioni, autosaloni 38 9.793 0,43 0,40 0,67 3,55 6,25 7,21 0,36970 0,71950 1,08920

5 Alberghi con ristorante 29 10.346 1,33 0,40 0,67 10,93 3,10 5,22 1,14350 2,21520 3,35870

6 Alberghi senza ristorante 8 3.970 0,91 0,40 0,67 7,49 2,82 4,22 0,78240 1,51800 2,30040

7 Case di cura e riposo 18 8.453 0,95 0,40 0,67 7,82 9,85 13,45 0,81680 1,58490 2,40170

8 Uffici, agenzie, studi professionali 67 6.043 1,13 0,40 0,67 9,30 7,76 8,88 0,97150 1,88490 2,85640

9 Banche ed istituti di credito 10 1.055 0,58 0,40 0,67 4,78 8,20 10,22 0,49870 0,96880 1,46740

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 54 2.991 1,11 0,40 0,67 9,12 8,81 10,55 0,95430 1,84840 2,80270

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 12 700 1,52 0,40 0,67 12,45 8,78 12,45 1,30680 2,52330 3,83010

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere) 45 7.480 0,88 0,40 0,67 7,20 4,50 5,03 0,75660 1,45930 2,21580

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 13 1.906 1,04 0,40 0,67 8,52 8,15 11,55 0,89410 1,72680 2,62090

14 Attività industriali con capannoni di produzione 4 2.309 0,91 0,40 0,67 7,50 9,08 14,78 0,78240 1,52010 2,30240

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 70 19.337 1,09 0,40 0,67 8,92 4,92 6,81 0,93710 1,80790 2,74500

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 33 8.568 4,84 0,40 0,67 39,67 8,90 14,58 4,16110 8,04020 12,20130

17 Bar, caffè, pasticceria 23 2.500 3,64 0,40 0,67 29,82 8,95 12,12 3,12950 6,04380 9,17330

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 44 3.038 2,07 0,40 0,67 16,99 6,76 8,48 1,77970 3,44350 5,22310

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 6 470 2,08 0,40 0,67 17,00 8,95 11,55 1,78830 3,44550 5,23380

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 9 270 6,06 0,40 0,67 49,72 3,13 7,53 5,21000 10,07700 15,28710

21 Discoteche, night club 1 790 1,64 0,40 0,67 13,45 4,50 8,91 1,41000 2,72600 4,13600

541 110.779

TARIFFA EXTRADOMESTICA COMUNI A TIA DI FASCIA C
Ripartizione 67-33 fra utenze domestiche/non domestiche e 35-65 fra quota fissa e variabile Kc Kd come da articolato tariffario allegato al regolamento di applicazione della tariffa rifiuti

2

user1156
Casella di testo

user1156
Casella di testo




